
 

 

 
 
SERVICIO IMPUESTOS INTERNOS       
VIII DIRECCION REGIONAL                     YUSEF SABAG CASTILLO 
DEPTO. REG. RESOLUCIONES                    RUT. N° 4.827.392-0 
 
 
 
 
 
                                SUPRIME INSCRIPCION EN EL ROL DE RETENEDORES 
                                DE IVA. A PEQUEÑOS PRODUCTORES AGRICOLAS. 
 
 
 
 
 
                                    CONCEPCION,14/09/2010 
 
 
 
                                RES/DRE08-Nº_9191___/VISTOS Y CONSIDERANDO: La solicitud de fecha 23-
07-2010, presentada por don YUSEF SABAG CASTILLO, RUT N° 4.827.392-0, mediante la cual solicita revocar la 
calidad de retenedor de IVA a Pequeños Productores  Agrícolas, que lo afecta, por razones que expone. 
 
 
                               Vistos además, lo dispuesto en el Art. 6º, letra B) Nº 5 del Código Tributario y lo 
señalado por la Unidad de Los Angeles en INF.UAN.08.02.N° 252/2010, de fecha 10-08-2010. 
 
 
                                    SE RESUELVE: 
 
 
                                                REVOCASE, a don YUSEF SABAG CASTILLO, RUT N° 4.827.392-0, la calidad 
de Retenedor de IVA a Pequeños Productores Agrícolas, a contar de la fecha del presente documento, en atención a lo 
señalado en la parte expositiva y considerativa de esta resolución. 
 
 
     SUPRIMASE, en consecuencia, la inscripción Nº 52-08 de fecha 26-02-1997, del 
Registro de Retenedores de IVA a Pequeños Productores Agrícolas de la VIII Dirección Regional Concepción.  
 
 
 
                                 ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
 
 
 
                                       SERGIO FLORES GUTIERREZ 
                                                  DIRECTOR REGIONAL 
 
 
 
 
RFR/HHS//RMV 
DISTRIBUCION 
- Expediente 
- Dpto. Plataforma de Atención y Asistencia (René Mendoza V.) 
- Dpto. Regional Fiscalización 
- Unidad de Los Angeles 
- Subdirección de Fiscalización  
  Dpto. de Personas y de Micro y Pequeñas Empresas 
- Sr. Yusef Sabag Castillo 
  Río Claro N° 98 
  Cabrero 


